



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 35/2013, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: C.E.C COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 6750					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	15,00	fras	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 5 LITROS	4,98000	74,70
2	50,00	KG.	SABÃO EM PÓ	3,68000	184,00
3	30,00	Lt	DESINFETANTE FRASCO DE 2 LITROS	2,65000	79,50
5	10,00	Fard	PAPEL HIGIÊNICO 30 MT. BRANCO PICOTADO - FARDO COM 16 PCTS DE 4 ROLOS CADA.	24,00000	240,00
6	50,00	UN.	ESPONJA PARA LOUÇA	0,50000	25,00
7	100,00	UN	PEDRA P/ VASO SANITÁRIO	0,75000	75,00
8	10,00	PAR	LUVA TAM. P, 100% LATÉX NATURAL, COM CERTIFICADO DO C.A.	2,95000	29,50
9	10,00	PAR	LUVA TAM. M, 100% LATÉX NATURAL, COM CERTIFICADO DO C.A.	2,95000	29,50
10	200,00	Fard	PAPEL TOALHA BRANCO,DUAS DOBRAS, INTERCALADO, 100% CELULOSE, FIBRAS VIRGENS - FARDO COM 1000 FOLHAS.	6,30000	1.260,00
11	25,00	fras	SAPÓLIO LÍQUIDO 300ML	1,72000	43,00
12	6,00	fras	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCO DE 1 LITRO	1,48000	8,88
13	5,00	CX.	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, CX. C/2500 COPOS.	74,00000	370,00
15	10,00	fras	AMACIANTE DE ROUPAS FRASCO DE 5 LITROS	7,60000	76,00
17	10,00	UN	PANO DE COPA (PANO DE PRATO) 50 X 75 CM	2,95000	29,50
18	50,00	Pct	SACO DE LIXO 30 LITROS PCT. C/ 10	1,30000	65,00
19	2,00	Pct	SACO DE LIXO 50 LITROS PCT. C/ 10	1,45000	2,90
20	4,00	UN.	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	1,50000	6,00
22	10,00	UN.	PANO PARA LIMPAR CHÃO 50 X 75CM	3,30000	33,00
24	5,00	fras	SOLUÇÃO DE LIMPEZA (ÁCIDO CLORÍDRICO) FRASCO DE 5 LITROS	49,00000	245,00
Total dos Produtos					2.876,48

Empresa: COAGRISOL COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL - 5526					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	40,00	Pct	ESPONJA DE LÂ DE AÇO PCT. C/8	0,98000	39,20
23	15,00	PCT.	NAFTALINA 30G.	1,15000	17,25
28	19,00	PCT.	ALHO PCT. DE 400G	6,99000	132,81
30	60,00	PCT.	ARROZ TIPO 1 - PACOTE 5 KG	7,99000	479,40
48	30,00	PCT.	** COCO SECO RALADO 100G. SEM AÇÚCAR	2,33000	69,90
54	94,00	PCT.	** FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE DE 5 KG	6,83000	642,02
66	70,00	POTE	MARGARINA POTE DE 500 G	1,99000	139,30
67	50,00	PCT.	**MASSA DE CABELO DE ANJO PCT 500G	2,69000	134,50
68	130,00	PCT.	**MASSA PENNE PACOTE 500G	2,59000	336,70
74	15,00	PCT.	POLVILHO AZEDO PCT 1 KG	2,25000	33,75
78	50,00	PCT.	SAL PCT DE 1 KG	0,71000	35,50
Total dos Produtos					2.060,33



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Empresa: S.C.MERCADO LTDA - 5505

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	20,00	fras	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	6,90000	138,00
14	4,00	fras	SABONETE LÍQUIDO FRASCO DE 5 LITROS	19,90000	79,60
21	3,00	UN.	LIXEIRA DE PEDAL INÓX 30 LITROS	39,90000	119,70
25	10,00	UNID	ABACAXI	2,99000	29,90
26	70,00	PCT.	**ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE 400G	2,25000	157,50
27	88,00	PCT.	AÇÚCAR PCT. DE 5 KG	7,17000	630,96
29	27,00	KG.	AMIDO DE MILHO PCT. DE 1 KG	2,99000	80,73
31	120,00	fras	ÓLEO DE SOJA 900ML	2,69000	322,80
32	170,00	KG.	BANANA	1,59000	270,30
33	200,00	KG.	BATATA	1,79000	358,00
34	30,00	KG.	BETERRABA	1,75000	52,50
35	230,00	PCT.	**BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER 370 G	3,29000	756,70
36	40,00	PCT.	** BISCOITO INTEGRAL 370 G	3,29000	131,60
37	40,00	PCT.	**BISCOITO DE GERGELIM 370 G	3,99000	159,60
38	160,00	PCT.	**BOLACHA DOCE MARIA 400G	2,99000	478,40
39	40,00	PCT.	**BOLACHA SALGADA 400G	2,99000	119,60
40	35,00	LAT A	**CAFÉ SOLUVEL EM PÓ LATA 200 G	8,49000	297,15
41	14,00	PCT.	CANELA EM PÓ 20 G	1,19000	16,66
42	6,00	PCT.	CANELA EM PAU 20G	1,95000	11,70
45	150,00	KG.	CEBOLA	1,49000	223,50
46	50,00	KG.	CENOURA	1,99000	99,50
47	100,00	Cx	**CHÁ VÁRIOS SABORES: HORTELÃ, FRUTAS VERMELHAS, ERVA DOCE, CHÁ PRETO - CX C/ 10 SACHÊS -	2,49000	249,00
50	10,00	POTE	**DOCE DE FRUTAS POTE 2,5 KG	8,99000	89,90
51	70,00	LAT A	ERVILHA LATA 370G	1,19000	83,30
52	200,00	LAT A	**EXTRATO DE TOMATE LATA 350G	1,79000	358,00
53	60,00	KG.	**FARINHA DE MILHO PACOTE DE 1 KG	1,35000	81,00
55	10,00	KG.	**FEIJÃO PRETO TIPO 1 PACOTE 1 KG	3,73000	37,30
56	8,00	PCT.	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO 250 G	4,90000	39,20
57	30,00	POTE	**FERMENTO EM PÓ QUÍMICO POTE 250 G	3,95000	118,50
58	300,00	CX.	** GELATINA CAIXA 30 G	0,68000	204,00
59	250,00	SAC H	**BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO SACHÊ - 1000g - O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA.	2,82000	705,00
60	210,00	KG.	LARANJA	1,15000	241,50
61	180,00	LT.	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO UHT 1 LT	2,69000	484,20
62	180,00	PCT.	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 400G	6,90000	1.242,00
63	37,00	PCT.	LENTILHA PACOTE DE 500G	1,92000	71,04
64	210,00	KG.	MAÇA	2,99000	627,90
65	190,00	KG.	MAMÃO	2,95000	560,50
69	80,00	LAT A	MILHO VERDE LATA 370G	1,49000	119,20
70	130,00	KG.	MORTADELA SEM GORDURA FATIADA E EMBALADA EM PCT. DE 1 KG.	4,45000	578,50
71	140,00	DZ.	OVOS DE GALINHA	3,45000	483,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
72	350,00	PCT.	PÃO PARA CACHORRO QUENTE PCT COM 10 UNID	3,99000	1.396,50
73	20,00	PCT.	PÃO FATIADO PCT 500G	3,99000	79,80
75	90,00	KG.	QUEIJO PRATO FATIADO E EMBALADO EM PCT. DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA.	19,90000	1.791,00
76	20,00	KG.	REPOLHO KG	0,79000	15,80
77	40,00	PCT.	***SAGU TIPO 1 PCT 500G	1,99000	79,60
79	100,00	KG.	SALSICHA SEM CORANTE KG	5,50000	550,00
80	10,00	LAT A	SARDINHA EM LATA 250G	2,65000	26,50
81	24,00	fras	**SUCO NATURAL DE UVA FRASCO DE 1 LITRO	3,29000	78,96
82	24,00	fras	**SUCO NATURAL DE ABACAXI 1 LITRO	3,29000	78,96
83	20,00	PCT.	**SUCO EM PÓ PCT 1 KG	4,99000	99,80
84	230,00	KG.	TOMATE	2,40000	552,00
85	1,00	fras	VINAGRE TINTO FRASCO DE 4,9 LITROS	10,90000	10,90
86	5,00	CAR G	CARGA GÁS DE COZINHA 13 KG	42,00000	210,00
87	80,00	PCT.	** BISCOITO DOCE TIPO ROSCA GLACEADO 800G.	4,29000	343,20
88	8,00	PCT.	CRAVO PCT. 40G.	2,49000	19,92
89	15,00	fras	LEITE DE CÔCO 200ML	2,75000	41,25
90	15,00	fras	** ESSÊNCIA DE BAUNILHA 100ML	2,99000	44,85
91	15,00	PCT.	ORÉGANO 50G.	1,79000	26,85
92	10,00	KG.	PIMENTÃO VERDE	4,90000	49,00
93	25,00	fras	** SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS SABORES: ABACAXI, UVA, PÊSSEGO, LARANJA, MANGA E TANGERINA. FRASCO DE 500ML	5,99000	149,75
94	15,00	fras	VINAGRE 900ML	1,99000	29,85
95	100,00	PCT.	MASSA PARAFUSO PCT. 500G	2,49000	249,00
Total dos Produtos					16.830,93

Empresa: VILCON ALADI GOEDEL - ME - 4101

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
43	90,00	KG.	* CARNE BOVINA MOIDA DE SEGUNDA EMBALADA EM PCT. DE NO MÁXIMO 2KG. CADA. O PRODUTO DE ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA	8,49000	764,10
44	60,00	KG.	* CARNE BOVINA DE SEGUNDA EMBALADA EM PCT. DE NO MÁXIMO 2KG. CADA. O PRODUTO DE ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA.	7,90000	474,00
49	160,00	KG.	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	5,40000	864,00
Total dos Produtos					2.102,10

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ERNESTINA, 18 de Outubro de 2013

LISETE GIARETTA DA SILVA
Presidente da Comissão